Протокол № 9

 расширенного заседания Управляющего Совета  ТОГБОУ кадетской школы-

интерната «Многопрофильный кадетский корпус»,

                                                                                               от  29  мая  2023 года

В заседании приняли участие:

- члены Управляющего Совета – 11 человек;

-  члены классных родительских комитетов – 4 человека;

- учителя школы –2 человека;

- офицеры-воспитатели –2 человека.

                                       Повестка заседания

1. О мероприятиях, проведённых в честь 78-летия Победы. Выступление

заместителя директора Митина С.М..

2. О подготовке к  итоговой аттестации (ОГЭ и ЕГЭ) за курс средней

школы. Выступление заместителя директора школы Дронова Р.А.

3. Утверждение стимулирующих выплат за май 2023 года.

Выступление Дронова Р.А.

    По первому вопросу  с сообщением перед членами УС выступил

заместитель директора школы по воспитательной работе Митин С.М.

    Он   познакомил  членов УС с перечнем мероприятий, в которых приняли

участие кадеты и их родители в апреле-мае 2023 года. Все мероприятия были

посвящены 78-ю со Дня Великой Победы.

    Митин С.М. Рассказал об итогах конкурсов на звание «Лучший кадет»,

«Лучшая группа», «Лучший курс», назвал имена победителей-кадет и

победителей групп. Лучшим кадетом стал кадет 10 класса  Коваленко,

лучшей группой -12 группа, лучшим курсом – 4 курс.

          Состоялся Парад у дома ветерана.

Парадный расчет прошёл строевым маршем перед окнами ветерана.

Привлечены были кадеты, а также члены военно-патриотических клубов

и организаций области.

   ВОД «Волонтеры Победы» обеспечили информирование жителей

близлежащих домов, расклеивая информационные листы.

    Состоялась акция «Бессмертный полк» в новом формате – формате

 торжественного построения кадетского корпуса. На построение кадеты

 пришли с портретами своих ветеранов.

Присутствовали представители ветеранских организаций.

Гражданская инициатива призвана сохранить в каждой семье,

в каждом доме память об участниках Великой Отечественной войны 1941–

1945 годов, о каждом, кто, не жалея жизни, ковал победу над врагом, боролся

за освобождение Родины.

  С 28 апреля началась рекламная компания в СМИ, в том числе

пользователи крупнейших интернет-сервисов Рунета получили  предложение

принять участие в акции «Бессмертный полк онлайн». Участники акции

заполнили формус информацией и фото родственника-ветерана и своим фото

на сайте одной из  партнёрских площадок: сайте «Бессмертного полка

России» polkrf.ru, сайте проекта «Банк Памяти» (Сбербанк), через мини-

сервисы Mail.ru в приложениях «ВКонтакте» и «Одноклассниках». Так была

создана единая база данных, из которой автоматически

сформировали  видеоряд из фотографий участника войны и его родственника

с символикой акции.

Материал выложен на сайте кадетской школы.

Театрализованное поздравление (фронтовая бригада)

Одним из символов военного времени стала «полуторка» – автомобиль

ГАЗ, который в 1941-1945 годах не только снабжал передовую

продовольствием, оружием, но и помогал в перевозке артистов на фронт.

«Полуторка» с творческими «фронтовыми бригадами» сможет доставить

атмосферу праздника Дня Победы в каждый двор, где проживает ветеран

Великой Отечественной войны.

«Фронтовые бригады» – коллективы артистов и волонтеров

9 мая смогли приехать к местам проживания ветеранов с небольшим

праздничным концертом: военные песни, стихи, сценки фронтовой жизни и

отрывки театральных постановок по мотивам таких произведений как

«Вечно живые», «А зори здесь тихие…», «В списках не значился» и др.

В качестве сцены использовали стилизованную «полуторку».

Таким образом, ветераны получили персональное поздравление,

а жители близлежащих домов запомнили, что рядом с ними живет человек,

переживший войну.

В концертах приняли участие и наши кадеты.

Были организованы телефонное поздравление ветеранов

Это телефонное поздравление от волонтеров ВОД «Волонтеры Победы».

 Важно было обеспечить персональный подход к каждому ветерану.

Поздравляющие   изучили  биографические справки ветеранов,

проживающих в их регионе, подготовили личное обращение именно

к этому человеку, показав знание его биографии и воинского пути.

Прошла акция «Письмо Победы»

Кадеты написали  ветеранам Великой Отечественной войны

поздравления с предстоящим праздником. Письма доставили  в почтовые

ящики ветеранов 8-9 мая.

Организация флешмобов в социальных сетях

В этих целях создали в основных социальных сетях соответствующие

тематические разделы: «Мы все равно скажем спасибо

«Литература Победы»   – марафон чтения в прямом эфире известными

людьми своего любимого литературного произведения про войну

(стихотворение любо отрывок). Дополнили кратким пояснением, почему

именно это произведение произвело на человека наиболее сильное

эмоциональное впечатление;

«Наследники Победы» - видеоролики: дети исполняли военные песни,

стихи о войне и Победе.

Проект «Синий платочек»

Проект посвящен исторической памяти о вкладе женщин в Победу

и укрепление мира. Символ «Синий платочек» стал символом военной эпохи,

олицетворением всеобъемлющей веры женщин в своих храбрых бойцов.

Это неполный перечень мероприятий, в которых приняли участие наши

кадеты.

 По второму вопросу повестки выступил  Дронов Р.А.  Он   сообщил   о том,

как будет проходить итоговая аттестация в 2023 году.

    Специалистами ФИПИ подготовлены Методические рекомендации

обучающимся по организации индивидуальной подготовки к ОГЭ и ЕГЭ

2023 года по всем учебным предметам.

    Методические рекомендации содержат советы разработчиков контрольных

измерительных материалов ЕГЭ и полезную информацию для организации

индивидуальной подготовки к ЕГЭ. В рекомендациях описана структура

и содержание контрольных измерительных материалов ЕГЭ 2023 года,

приведён индивидуальный план подготовки к экзамену, указаны темы,

на освоение или повторение которых целесообразно обратить особое

внимание. Даны рекомендации по выполнению разных типов заданий, работе

с открытым банком заданий ЕГЭ и другими дополнительными материалами,

полезные ссылки на информационные материалы ФИПИ и Рособрнадзора.

  Учителя в кадетском корпусе проводят консультации по предметам.

Утверждён график проведения консультаций. На сайте ТКК педагоги

размещают рекомендации и тренировочные КИМы.

  График сдачи (окончательный) ЕГЭ опубликован Рособрнадзором и

доведён до сведения кадет и их родителей.

  По третьему вопросу выступил заместитель директора школы Дронов Р.А.,

временно исполняющий обязанности директора школы. Он назвал

кандидатуры педагогов, воспитателей, сотрудников корпуса для поощрения

из симулирующей части фонда оплаты труда за работу в мае   2023 года.

    Кандидатуры были поддержаны единогласно.

                                                    Принятые решения

1. Одобрить работу школы по   организации  празднования  78-летия Победы

по   проведению мероприятий, завершающих учебный год.

2.  Рекомендовать администрации школы отметить тех кадет и учителей, кто

принял самое активное участие в мероприятиях и стал победителем и

призёром конкурсов разных уровней.

3. Одобрить работу педагогов кадетского корпуса по подготовке к ОГЭ и

ЕГЭ -2023, рекомендовать продолжить консультации также в режиме

онлайн до начала экзаменов.

4.  Одобрить  кандидатуры педагогических работников, которые получат

         стимулирующие  выплаты за эффективную работу  в мае 2023 года.

                        Председатель Управляющего Совета ________/  В.В.Романова/

                         Секретарь Управляющего Совета ________    / Г.М.Неволина/